ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL   No 5.478 75

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2019

PROCESSO Nº: 0214/2019.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Brasilândia do
Tocantins.
FORNECEDORE REGISTRADO: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ: 26.879.526/0001-81.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para implantação de academias
ao ar livre, na cidade de Brasilândia do Tocantins.
DATA ASSINATURA: 05/11/2019 a 31/12/2019
VALOR: R$ 108.381,18 (cento e oito mil e trezentos e oitenta e um reais
e dezoito centavos).

Ricardo Ferreira Dias
Prefeito Municipal

COUTO MAGALHÃES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Couto Magalhães/TO, comunica
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
003/2019, SRP, com abertura prevista para o dia 20/11/2019, às 08:30,
para aquisição de madeira. Edital e informações na Prefeitura Municipal,
na Rua 05, Nº 963, Centro, telefone (63) 3468-1296 ou pelo e-mail:
cplcouto2014@gmail.com.

Couto Magalhães - TO, 06 de novembro de 2019.

Simone da Silva Fernandes
Pregoeira

FÁTIMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CANCELAMENTO

A Prefeitura Municipal de Fátima TO; Através do Fundo Municipal
de Saúde, Mediante Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para

SRP 007/2019 a seguir Caracterizado:

PREGÃO PRESENCIAL SRP 007/2019, Objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FÁTIMA - TO. Publicado no Diário

45, no Diário da União no dia 21/10/2019, pág. 204. O Cancelamento se
faz necessário para adequação Editalistica, (Erro no Termo de Referencia).
Maiores informações junto à Comissão Permanente de Licitação, das
07:30 às 11:00  horas, de segunda à sexta-feira, através do telefone:
(063) 3365.1337.

Fátima - TO, 05 de outubro de 2019.

Carlos Eduardo Barbosa Guimarães
Pregoeiro

FIGUEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O Município de Figueirópolis, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço- por item, visando
aquisição de Brinquedos para distribuição gratuita dentro do Projeto
Natalino intitulado Natal de Amor, para as crianças de Figueirópolis - TO. A
sessão para processamento do Pregão ocorrerá no dia 18/novembro/2019,
as 13h (horário local), na Prefeitura Municipal de Figueirópolis, O Edital
Estará Disponível a partir do dia 5 Novembro de 2019, localizada na
Avenida Bernardo Sayão, nº 1.445, Centro, Figueirópolis - TO. A cópia
deste Edital, na íntegra, poderá ser solicitada através do e-mail ou
adenevaldo01@hotmail.com e pelos telefones: (63) 3374-1417. 9930-
2606, no horário de expediente das 12:30 às 17:30

Figueirópolis/TO, 04 de Novembro de 2019.

João Jose dos Santos Neto
Pregoeiro

GURUPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019-SRP

O Município de Gurupi - TO, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Secretário, TORNA PÚBLICA a realização do
Pregão Presencial nº 063/2019-SRP. Processo: 2019000138. Tipo Menor
Preço por Item, Exclusivo à participação de ME, EPP e MEI E ITENS
PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. Realização: 22/11/2019, às 09 horas,
horário local, Sala de Reuniões da Sec. de Administração, na BR-242,
KM 405, Bloco H, CEP: 77.405-070, Gurupi-TO. Objeto: Registro de
preços para futura, eventual e parcelada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DE PISO GRANITINA, CERÂMICO
E PISO DE CIMENTO QUEIMADO. Legislação: Lei nº10.520/02, Decreto
nº7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar
nº147/2014 e subsidiariamente Lei nº 8.666/93, dentre outras. Edital e
anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal, www.gurupi.to.gov.br.
Gurupi/TO, 05/11/2019. EURÍPEDES FERNANDES CUNHA - Secretário
Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2019-SRP

O Município de Gurupi - TO, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Secretário, TORNA PÚBLICA a realização do
Pregão Presencial nº 065/2019-SRP. Processo: 2019009533. Tipo Menor
Preço por Item, Exclusivo à participação de ME, EPP e MEI E ITENS
PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. Realização: 21/11/2019, às 09 horas,
horário local, Sala de Reuniões da Sec. de Administração, na BR-242,
KM 405, Bloco H, CEP: 77.405-070, Gurupi-TO. Objeto: Registro de
preços para futura, eventual e parcelada AQUISIÇÃO DE PLACA DE
GRANITO, PIA DE COZINHA EM GRANITO, LAVATÓRIO E BANCO DE
ARDÓSIA, COM INSTALAÇÃO. Legislação: Lei nº10.520/02, Decreto
nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar
nº147/2014 e subsidiariamente Lei nº 8.666/93, dentre outras. Edital e
anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal, www.gurupi.to.gov.br.
Gurupi/TO, 05/11/2019. EURÍPEDES FERNANDES CUNHA - Secretário
Municipal de Educação.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.014336

O Município de Gurupi-TO, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, TORNA PÚBLICO o Chamamento Público
nº 004/2019. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOCIAIS
ESPECIALIZADOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, REFERENTE
AO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, ETAPA PÓS-OCUPAÇÃO,
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL E
PROFISSIONAL DOS RESIDENCIAIS CAMPO BELO I, CAMPO BELO II,
MORADA VERDE, JOÃO LISBOA DA CRUZ E MADRID. Entrega dos
documentos e inscrição a partir do dia 11/11/2019, até dia 13/11/2019.
Horário: das 08hr às 12hr e das 14hr às 18hr. Local: Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, localizada na BR-242, KM 405 (saída para a
cidade de Peixe), lote 04, gleba 08, parte do loteamento Fazenda Santo
Antônio, Gurupi - TO. Legislação: Lei Estadual nº 2.980, de 8 de julho de
2015 e  Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes. Edital e anexos
disponíveis no site: www.gurupi.to.gov.br. Gurupi/TO, 05/11/2019.

CRISTINA DONATO LEANDRO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano.

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019 - SRP

O Município de Gurupi - TO, através da SECRETARIA/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPI-TO, TORNA PÚBLICO a realização
do Pregão Eletrônico nº 001/2019-SRP. Processo nº 2019007017. Tipo:
Menor Preço por Item, com Itens Exclusivos, Cotas Reservadas de 20%
à Participação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI) e Cotas Principais para
Ampla Concorrência. Abertura da Sessão Pública: dia 21/11/2019 às 14h,
horário de Brasília, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: registro de preços para futura, eventual e parcelada AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS. Total de Itens Licitados: 210. Recebimento das
Propostas: até às 13h45min do dia 21/11/2019, no endereço eletrônico
www.portadelcompraspublicas.com.br. Edital e anexos no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gurupi.to.gov.br.
Legislação: Lei nº 10.520/02, , Lei Complementar nº 123/06 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. Informações pelo e-mail:
cpl@gurupi.to.gov.br.

Gurupi/TO, 05/11/2019.

Gutierres Borges Torquato
Secretário Municipal de Saúde